
 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση:      Οικονομίδη & Καθ.Ρωσσίδου 11  

Ταχ.Κώδικας:    54 008  Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες:   Μ. Πορφυριάδης 

Τηλ.:                2313 309.181 

FAX:                2313 309.412 

e-mail:         mporfy@damt.gov.gr     

ανάρτηση στην εφημερίδα 

της Υπηρεσίας 

Αποστολή με e-mail 

(σε όλες τις Υπηρεσίες της Α.Δ.Μ.Θ.) 

 

 

 

              

     Θεσσαλονίκη: 20 Νοεμβρίου 2018 

 

        Αρ. Πρωτ.:    69775 

        Σχετ.:           66038, 66043 

        

 

 

Προς: 

Όλες τις Υπηρεσίες της Α.Δ.Μ.Θ. 

 

ΘΕΜΑ: Σημαιοστολισμός, Εορτασμός και Εκδηλώσεις Εορτασμού για την Επέτειο 
της Εθνικής Αντίστασης  
 

ΣΧΕΤ: α) Η υπ’αριθμ.58318/23-10-2018 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 

947Ο465ΧΘ7-6ΑΧ). 

           β) Το υπ’αριθμ.58307/23-10-2018 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 

ΩΝΑΥ465ΧΘ7-ΗΚΩ).   

           γ) Το υπ’αριθμ.540591(703)/07-11-2018 έγγραφο της Π.Κ.Μ.(ΑΔΑ: ΩΜΨΟ7ΛΛ-

Ζ0Ο).   

 

 

 Σας διαβιβάζουμε τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα αναφορικά με τον Σημαιοστολισμό, 

Εορτασμό και Εκδηλώσεις Εορτασμού για την επέτειο της Εθνικής Αντίστασης, για 

ενημέρωσή σας.   

 Το παρόν έγγραφο καθώς και τα παραπάνω έγγραφα του Υπουργείου Εσωτερικών και της 

Π.Κ.Μ., έχουν αναρτηθεί στην εφημερίδα της υπηρεσίας 

http://docman.damt.gov.gr/docman.php στην κατηγορία εγγράφων “Εγκύκλιοι”  και  στην 

υποκατηγορία “ Γενικά”.   

Συνημμένα: 

-Τα ανωτέρω σχετικά. 

 

 

 

Μ.Ε.Σ. 

Η Προϊσταμένη του  

Τμήματος Προσωπικού 

 

Μαρία Ροντίρη 

mailto:mporfy@damt.gov.gr
http://docman.damt.gov.gr/docman.php


Αναρτητέα στο διαδίκτυο
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ - Να σταλεί μόνο με e-mail ή με fax

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αθήνα, 23  Οκτωβρίου  2018
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αρ. Πρωτ.: 58318
ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΑΣ
Ταχ. Διεύθυνση : Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας : 101 83 Αθήνα
Πληροφορίες : Ι.Ντούμα
e-mail : i.ntouma@  ypes  .  gr  
Τηλέφωνο : 213 136 4607
Fax : 213 136 4616

ΘΕΜΑ: Σημαιοστολισμός για τον εορτασμό της επετείου της Εθνικής Αντίστασης

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Του ν. 851/1978 «Περί της Εθνικής Σημαίας, των Πολεμικών Σημαιών και του Διακριτικού 
Σήματος του Προέδρου της Δημοκρατίας» (Α 233).

2.  Του  άρθρου  10  του  ν.1285/1982  «Για  την  αναγνώριση  της  Εθνικής  Αντίστασης  του 
Ελληνικού Λαού εναντίον των στρατευμάτων κατοχής 1941-1944» (Α 115)

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ορίζουμε, κατά το φετινό εορτασμό της επετείου της Εθνικής Αντίστασης: 

- Γενικό σημαιοστολισμό σε όλη την επικράτεια, από την 8η πρωινή ώρα της 25ης Νοεμβρίου 
2018, ημέρας εορτασμού της επετείου της Εθνικής Αντίστασης, μέχρι τη δύση του ηλίου και

-  Φωταγώγηση  όλων  των  καταστημάτων  του  δημοσίου,  των  Ο.Τ.Α.,  καθώς  και  των 
καταστημάτων των Ν.Π.Δ.Δ. και των Τραπεζών κατά τις βραδινές ώρες της 25ης Νοεμβρίου 2018.

Κοινοποίηση: ακολουθεί

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΗΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ

mailto:i.ntouma@ypes.gr
ΑΔΑ: 947Ο465ΧΘ7-6ΑΧ



Κοινοποίηση: (να σταλεί με e-mail ή με fax)
  1. Προεδρία της Δημοκρατίας
  2. Πολιτικό Γραφείο Πρωθυπουργού
  3. Βουλή των Ελλήνων
  4. Όλα τα Υπουργεία

Διευθύνσεις Διοικητικού
  5. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

ΓΔΟΣΥ Στρατόπεδο Παπάγου
15501 Χολαργός

  6. ΓΕΕΘΑ – Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων
  7. ΓΔΟΣΥ/ ΔΕΠΑΘΑ

Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων-Ρουφ
  8. Γ.Ε.Σ., 7ο Ε.Γ., Γ.Ε.Ν./ Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων, Γ.Ε.Α./ Α5
  9. Αρχηγεία ΕΛ.ΑΣ., Λ.Σ., Π.Σ.
10. Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές
11. ΑΣΔΥΣ/ 7ο Ε.Γ./ 902/ΒΣΤ
12. α. Συντονιστές Αποκεντρωμένων Διοικήσεων

β. Περιφερειάρχες
(για  τις  δικές  τους  ενέργειες,  κατά  λόγο  αρμοδιότητας,  για  την 
ενημέρωση των φορέων που εποπτεύουν)

Εσωτερική Διανομή:
-Γραφείο Υπουργού
-Γραφεία Υφυπουργών
-Γραφεία Γενικών Γραμματέων 
-Γραφείο Τύπου
-Διεύθυνση Προμηθειών & Υποδοµών

ΑΔΑ: 947Ο465ΧΘ7-6ΑΧ



Αναρτητέα στο διαδίκτυο
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ - Να σταλεί μόνο με e-mail ή με fax

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αθήνα, 23  Οκτωβρίου  2018
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αρ. Πρωτ.: 58307
ΤΜΗΜΑ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ & ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΑΣ
Ταχ. Διεύθυνση : Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας : 101 83 Αθήνα
Πληροφορίες : Ι.Ντούμα
e-mail : i.ntouma@  ypes  .  gr                     Προς: Τους κ. κ. Περιφερειάρχες
Τηλέφωνο : 213 136 4607
Fax : 213 136 4616

ΘΕΜΑ: Εορτασμός Εθνικής Αντίστασης

Η  Εθνική  Αντίσταση  εναντίον  των  στρατευμάτων  κατοχής  1941-1944,  προέκταση  και 
ολοκλήρωση του  έπους  της  Αλβανίας,  των  μακεδονικών  οχυρών  και  της  Μάχης  της  Κρήτης, 
υπήρξε έργο όλων των Ελλήνων που αντιτάχθηκαν, με τις όποιες δυνάμεις τους, στους κατακτητές 
και πολέμησαν για το πανάκριβο αγαθό της Ελευθερίας, ενάντια στο ναζισμό και το φασισμό.

Για να αποδοθεί έμπρακτα ένας ελάχιστος φόρος τιμής σε όλους εκείνους-άνδρες, γυναίκες και 
παιδιά που αγωνίστηκαν, βασανίστηκαν ή έπεσαν ηρωικά προσφέροντας τα μέγιστα στον υπέρ 
πάντων αγώνα του λαού μας στα μαύρα χρόνια της κατοχής, η Ελληνική πολιτεία καθιέρωσε με το 
άρθρο 10 του ν.  1285/1982 την επέτειο της Μάχης του Γοργοποτάμου ως ημέρα πανελλήνιου 
εορτασμού της Εθνικής μας Αντίστασης.  Η ανωτέρω μάχη-σταθμός της  αντιστασιακής δράσης 
στην Ελλάδα, αποτελεί ταυτόχρονα, χάρη στον ενωτικό της χαρακτήρα, φωτεινό παράδειγμα για 
τις επερχόμενες γενιές.

Ο φετινός εορτασμός της Εθνικής Αντίστασης θα γίνει σε ολόκληρη την επικράτεια, την Κυριακή 
25 Νοεμβρίου 2018, το δε πρόγραμμα του εορτασμού πρέπει να περιλαμβάνει:

α. Γενικό σημαιοστολισμό σε ολόκληρη την επικράτεια από την ογδόη πρωινή ώρα μέχρι τη δύση 
του ήλιου, την ημέρα της εορτής.

β. Τέλεση δοξολογίας στις έδρες των Περιφερειών και των Περιφερειακών Ενοτήτων και ομιλία 
ενός εκπροσώπου των τοπικών αντιστασιακών οργανώσεων στο χώρο της κατάθεσης στεφάνων.

γ. Κατάθεση στεφάνων στις έδρες των Περιφερειών και των Περιφερειακών Ενοτήτων από τον 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης, τον Περιφερειάρχη, τις στρατιωτικές αρχές, το Δήμαρχο, 
τα πολιτικά κόμματα, τους βουλευτές, τους εκπροσώπους των αντιστασιακών οργανώσεων και τις 
πολιτικές νεολαίες, καθώς και όποιον εκπρόσωπο νομικού προσώπου ή άλλου φορέα θελήσει να 
τιμήσει την Εθνική Αντίσταση και τους αγώνες κατά του ναζισμού και του φασισμού.

Για την πόλη της Θεσσαλονίκης, η κατάθεση θα γίνει από την Υφυπουργό Εσωτερικών (Τομέα 
Μακεδονίας και Θράκης).

δ. Φωταγώγηση  όλων  των  καταστημάτων  του  δημοσίου,  των  Ο.Τ.Α.,  καθώς  και  των 
καταστημάτων των Ν.Π.Δ.Δ. και των Τραπεζών από τη δύση του ηλίου μέχρι τις πρωινές ώρες της 
επομένης της εορτής.

mailto:i.ntouma@ypes.gr
ΑΔΑ: ΩΝΑΥ465ΧΘ7-ΗΚΩ



Ύστερα  από  τα  παραπάνω,  να  επιμεληθείτε  για  την  έγκαιρη  έκδοση  του  σχετικού 
προγράμματος εορτασμού της Εθνικής Αντίστασης, για να έχει ο εορτασμός αυτός την πρέπουσα 
λαμπρότητα και πανεθνικό και παλλαϊκό χαρακτήρα.

Κοινοποίηση: (να σταλεί με e-mail ή με fax)
  1. Προεδρία της Δημοκρατίας
  2. Πολιτικό Γραφείο Πρωθυπουργού
  3. Βουλή των Ελλήνων
  4. Όλα τα Υπουργεία

Διευθύνσεις Διοικητικού
  5. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας

ΓΔΟΣΥ Στρατόπεδο Παπάγου
15501 Χολαργός

  6. ΓΕΕΘΑ – Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων
  7. ΓΔΟΣΥ/ ΔΕΠΑΘΑ

Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων-Ρουφ
  8. Γ.Ε.Σ., 7ο Ε.Γ., Γ.Ε.Ν./ Γραφείο Δημοσίων Σχέσεων, 

Γ.Ε.Α./ Α5
  9. Αρχηγεία ΕΛ.ΑΣ., Λ.Σ., Π.Σ.
10. Ανεξάρτητες Διοικητικές Αρχές
11. ΑΣΔΥΣ/ 7ο Ε.Γ./ 902/ΒΣΤ
12. Συντονιστές Αποκεντρωμένων Διοικήσεων

-Εσωτερική Διανομή:
-Γραφείο Υπουργού
-Γραφεία Υφυπουργών
-Γραφεία Γενικών Γραμματέων 
-Γραφείο Τύπου

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΛΕΞΗΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ

ΑΔΑ: ΩΝΑΥ465ΧΘ7-ΗΚΩ



hhhttt tttppp::: /// ///wwwwwwwww...pppkkkmmm...gggooovvv...gggrrr///                                                                  1 

 

                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΤΥΠΟΥ ΚΑΙ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ-∆ΙΕΘΝΩΝ 
 ΣΧΕΣΕΩΝ 

 

       Θεσσαλονίκη  7  Νοεµβρίου 2018                           
       Α.Π.: 540591(703) 

Ταχ. ∆ιεύθυνση : Βασ.  Όλγας 198  
Ταχ. Κώδικας : 546 55 
Πληροφορίες : Αικατερίνη Σεραφείµ 

          ΠΡΟΣ: Ως Πίνακα ∆ιανοµής 
 

Τηλέφωνο : 2313 319676  
Αριθµός 
Τηλ/τυπίας 

: 2310 413722 

Ηλεκτρονική 
∆/νση 

: dimsx@pkm.gov.gr 

 

 
          

ΘΕΜΑ: Εκδηλώσεις εορτασµού της Εθνικής Αντίστασης 
ΣΧΕΤ.: Το υπ’ αριθµ. πρωτ. 58307/23-10-2018 έγγραφο του Τµήµατος Ποιότητας και 
Εθιµοτυπίας της ∆ιεύθυνσης ∆ιοικητικής Υποστήριξης,  της Γενικής ∆ιεύθυνσης Οικονοµι-
κών Υπηρεσιών και ∆ιοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτερικών  
(Α∆Α: ΩΝΑΥ465ΧΘ7-ΗΚΩ) 
           

Η Εθνική Αντίσταση εναντίον των στρατευµάτων κατοχής 1941-1944, προέκταση 
και ολοκλήρωση του Έπους της Αλβανίας, των Μακεδονικών Οχυρών και της Μάχης της 
Κρήτης, υπήρξε έργο όλων των Ελλήνων που, µε τις όποιες δυνάµεις τους, αντιτάχθηκαν 
στους κατακτητές και πολέµησαν για το πανάκριβο αγαθό της ελευθερίας ενάντια στον 
ναζισµό και στον φασισµό.  

Για να αποδοθεί έµπρακτα ένας ελάχιστος φόρος τιµής σε όλους εκείνους -άνδρες, 
γυναίκες και παιδιά- που αγωνίστηκαν, βασανίστηκαν ή έπεσαν ηρωικά προσφέροντας τα 
µέγιστα στον υπέρ πάντων αγώνα του λαού µας στα µαύρα χρόνια της κατοχής, η Ελληνική 
πολιτεία καθιέρωσε µε το άρθρο 10 του Ν.1285/1982 την επέτειο της Μάχης του Γοργοποτά-
µου ως ηµέρα πανελλήνιου Εορτασµού της Εθνικής µας Αντίστασης. Η ανωτέρω µάχη-
σταθµός της αντιστασιακής δράσης στην Ελλάδα, αποτελεί ταυτόχρονα, χάρη στον ενωτικό 
της χαρακτήρα, φωτεινό παράδειγµα για τις επερχόµενες γενιές. 
  Ο φετινός εορτασµός της Εθνικής Αντίστασης θα πραγµατοποιηθεί τη Κυριακή 25 
Νοεµβρίου 2018, το δε πρόγραµµα του εορτασµού  περιλαµβάνει: 
     α) Γ ε ν ι κ ό  Σ η µ α ι ο σ τ ο λ ι σ µ ό  σε ολόκληρη τη διοικητική περιφέρεια της Μητρο-
πολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης από την όγδοη (8η) πρωινή ώρα µέχρι τη δύση του ηλίου 
την ηµέρα της εορτής. 
     β) Φ ω τ α γ ώ γ η σ η  σε ολόκληρη τη διοικητική περιφέρεια της Μητροπολιτικής Ενότη-
τας Θεσσαλονίκης όλων των καταστηµάτων του δηµοσίου, των Ο.Τ.Α. καθώς και των κατα-
στηµάτων των Ν.Π.∆.∆. και των Τραπεζών από τη δύση του ηλίου µέχρι τις πρωινές ώρες της 
επόµενης της εορτής.  
  Ειδικότερα στη Θεσσαλονίκη, έδρα της Μητροπολιτικής Ενότητας, πλην του 
Γενικού Σηµαιοστολισµού και της φωταγώγησης, θα λάβουν χώρα οι εξής εκδηλώσεις: 

ΑΝΑΡΤΑΤΑΙ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΩΜΨΟ7ΛΛ-Ζ0Ο



hhhttt tttppp::: /// ///wwwwwwwww...pppkkkmmm...gggooovvv...gggrrr///                                                                  2 

α) Ώρα 10.15:  Τ έ λ ε σ η  ∆ ο ξ ο λ ο γ ί α ς  στον Ιερό Ναό της Του Θεού Σοφίας.   
β) Ώρα 10.45: Τρίλεπτοι χ α ι ρ ε τ ι σ µ ο ί  από τους εκπροσώπους των Αντιστασιακών 
Οργανώσεων του Ε.Α.Μ. και Ε.∆.Ε.Σ. στο χώρο του µνηµείου Εθνικής Αντίστασης (Ν. 
Παραλία).  
γ) Κ α τ ά θ ε σ η  σ τ ε φ ά ν ω ν  από τους κ.κ.: Εκπρόσωπο του Πρωθυπουργού και της 
Κυβέρνησης, Στρατηγό ∆ιοικητή Γ΄ Σώµατος Στρατού, Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονί-
ας, Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, ∆ήµαρχο ∆ήµου Θεσσαλο-
νίκης, Γενικό Επιθεωρητή Αστυνοµίας Βορείου Ελλάδος, Συντονιστή Επιχειρήσεων Πυρο-
σβεστικού Σώµατος, Λιµενάρχη Θεσσαλονίκης, Εκπροσώπους Αντιστασιακών Οργανώσεων, 
Πολιτικές Νεολαίες, καθώς και όποιον εκπρόσωπο Νοµικού Προσώπου ή άλλου Φορέα 
επιθυµεί να τιµήσει την Εθνική Αντίσταση και τους αγώνες κατά του ναζισµού και του 
φασισµού, ύστερα από ενηµέρωση και συνεργασία µε την υπηρεσία µας. 
  Ο ∆ήµος Θεσσαλονίκης, παρακαλείται να δώσει τις απαραίτητες οδηγίες για την 
καθαριότητα των χώρων των εκδηλώσεων και την έγκαιρη παροχή ηλεκτρικού ρεύµατος. 
  Το Γ΄ Σώµα Στρατού, παρακαλείται να ορίσει αντιπροσωπεία αξιωµατικών, 
στρατιωτική µουσική και τµήµα απόδοσης τιµών στον Ιερό Ναό και στο µνηµείο Εθνικής 
Αντίστασης. 
  Η Γενική Αστυνοµική ∆ιεύθυνση Θεσσαλονίκης παρακαλείται για τη λήψη των 
αναγκαίων µέτρων τάξης και κυκλοφορίας στους χώρους των εκδηλώσεων, καθώς επίσης και 
για την έγκαιρη αποµάκρυνση των αυτοκινήτων από τον χώρο προ του Ιερού Ναού. 
  Ο Πρόεδρος του Οργανισµού Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης 
(Ο.Α.Σ.Θ.) παρακαλείται να µεριµνήσει για τη δωρεάν διάθεση ενός µικρού λεωφορείου το 
οποίο θα µεταφέρει τους εκπροσώπους της Εθνικής Αντίστασης από τον Ιερό Ναό της Του 
Θεού Σοφίας στον χώρο του µνηµείου Εθνικής Αντίστασης, όπου θα πραγµατοποιηθεί η 
κατάθεση στεφάνων.  
  Τελετάρχες ορίζονται οι: Κωνσταντίνου Ελένη, Μυλωνάκη Αγγελική, Σερα-
φείµ Αικατερίνη, Γκιόσης Νικόλαος, υπάλληλοι του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και 
∆ηµοσίων-∆ιεθνών Σχέσεων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και η Ρούσσου 
Ευγενία, υπάλληλος του Τµήµατος Ανθρώπινου ∆υναµικού της ∆ιεύθυνσης Ανθρώπινου 
∆υναµικού και ∆ιαχείρισης Ποιότητας (Π.Κ.Μ). 
      Η ∆ιεύθυνση Ανθρώπινου ∆υναµικού και ∆ιαχείρισης Ποιότητας (ΠΚΜ), στην οποία 
κοινοποιείται το παρόν έγγραφο, παρακαλείται να ορίσει οδηγό και αυτοκίνητο για τη 
µετακίνηση των τελεταρχών και του αναλογίου στους χώρους των εκδηλώσεων (ώρα αναχώ-
ρησης από τη Βασ. Όλγας 198, Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, 09.00). 
 
 

                                                                                            Μ.Ε.Π. 

 

 
 
 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΟΥ ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΤΥΠΟΥ 

              ΚΑΙ ∆ΗΜΟΣΙΩΝ - ∆ΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
 

 
 
 

 
 
 
 

             ΕΛΕΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
  

ΑΔΑ: ΩΜΨΟ7ΛΛ-Ζ0Ο



hhhttt tttppp::: /// ///wwwwwwwww...pppkkkmmm...gggooovvv...gggrrr///                                                                  3 

ΠΙΝΑΚΑΣ  ∆ΙΑΝΟΜΗΣ:   
 
Αποδέκτες προς ενέργεια: 

1. Υπουργείο Εσωτερικών (Μακεδονίας-Θράκης) -∆ιοικητήριο 
2. Υπηρεσίες Υπουργείου Εξωτερικών - ∆ιοικητήριο 
3. Υπουργείο ∆ικαιοσύνης – Ελεγκτικό Συνέδριο - ∆ιοικητήριο 
4. Υπηρεσίες Υπουργείου  Οικονοµικών - ∆ιοικητήριο 
5. Ιερές Μητροπόλεις Μ.Ε. Θεσσαλονίκης 
6. ∆ικαστικές Αρχές και Εθνική Σχολή ∆ικαστών 
7. Γ΄ Σώµα Στρατού 
8. Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Μακεδονίας-Θράκης 
9. Πανεπιστήµια (Αριστοτέλειο, Μακεδονίας, ∆ιεθνές) και Α.Τ.Ε.Ι.Θ. 
10. Πρόεδρο  Περιφερειακού Συµβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας 
11. Αντιπεριφερειάρχες Κεντρικής Μακεδονίας 
12. ∆ήµοι Μητροπολιτικής Ενότητας  Θεσσαλονίκης 
13. Ανώτατη ∆ιακλαδική Σχολή Πολέµου (Α∆ΙΣΠΟ) 
14. Στρατιωτική Σχολή Αξιωµατικών Σωµάτων (ΣΣΑΣ) 
15. Ναυτική ∆ιοίκηση Βορείου Ελλάδος 
16. 113 Πτέρυγα Μάχης 
17. 350 Πτέρυγα Κατευθυνόµενων Βληµάτων 
18. Γενική Επιθεώρηση Αστυνοµίας Βορείου Ελλάδος 
19. Συντονιστή Επιχειρήσεων Πυροσβεστικού Σώµατος 
20. 2η 

Περιφερειακή ∆ιοίκηση Λιµενικού Σώµατος-Ελληνικής Ακτοφυλακής 
21. Κεντρικό Λιµεναρχείο Θεσσαλονίκης. 
22. Εταιρεία Μακεδονικών Σπουδών 
23. Περιφερειακή ∆ιεύθυνση Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης Κ.Μ. 
24. Επιστηµονικοί Σύλλογοι 
25. Επιµελητήρια 
26. Ενώσεις Αποστράτων, Ν.Π.∆.∆.. 
27. Αναπηρικές, Εφεδροπολεµιστικές και Αντιστασιακές Οργανώσεις 
28. Σύνδεσµοι Ο.Τ.Α. 
29. Επαγγελµατικές Οργανώσεις 
30. Σύλλογοι, Σωµατεία και Ιδρύµατα. 
31. Τράπεζες 
32. Υπηρεσίες Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ∆ηµοσίου, Οργανισµοί  
33. ∆ιεύθυνση Ανθρώπινου ∆υναµικού και ∆ιαχείρισης Ποιότητας (ΠΚΜ) 
 

 Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας. 
2. Οριζόµενοι Τελετάρχες.                      
 

 Εσωτερική ∆ιανοµή 
1.  Αυτοτελές Γραφείο Τύπου και ∆ηµοσίων-∆ιεθνών Σχέσεων ΠΚΜ 

ΑΔΑ: ΩΜΨΟ7ΛΛ-Ζ0Ο


		2018-11-20T15:11:50+0200
	Decentralised Administration of Macedonia and Thrace
	THEODORA MOIRASGENTI
	Exact copy


		2018-10-23T15:24:21+0300
	Athens


		2018-10-23T13:59:28+0300
	Athens


		2018-11-07T13:56:11+0200
	Athens




